Parchemin. — 136 ff. à 2 col., incomplet au commencement et à la fin. — 336 sur 246 mill. — Fol. 1 à 98. Initiales vermillon et vert, quelques-unes festonnées. — Fol. 116 à 136. Initiales festonnées vermillon et azur alternativement. — Petites initiales vermillon et azur alternativement. — Aucune miniature ; aucune initiale historiée.

Reliure moderne parchemin blanc sur carton. (Signy, C. XXIII.)

## CHARTRES

121. PSAUTIER TRIPLE A L'USAGE DE SAINT-PÈRE DE CHARTRES. X<sup>e</sup> SIÈCLE

Chartres ; bibliothèque municipale, ms. 22 (30).

A l'intérieur du plat de la reliure, anciennes cotes : « 800. — I/C. — N<sup>o</sup> 47. » — En tête du fol. 1 et d'une autre écriture que celle du manuscrit : « Psalterium tripartitum, alias triplicatum, vetus. » — Au bas du feuillet et en écriture du XVII<sup>e</sup> siècle : « Ex monasterio Sancti Petri Carnotensis, ordinis Sancti Benedicti, congregationis Sancti Mauri. » (Abbaye de Saint-Père de Chartres.)

Fol. 1 à 156. Psautier triple dont le texte est réparti sur trois colonnes ; la première donne le psautier hébraïque, la seconde le psautier gallican, la troisième le psautier romain. — 1. « In Christi nomine. — Incipit liber psalmodum.

## SECUNDUM HEBREUM.

Beatus vir qui non abiit  
... et in cathedra derisorum non sedit. Sed in lege Domini voluntas eius...

## SECUNDUM LXX

Beatus vir qui non abiit...  
et in cathedra pestilentie non sedit. Sed in lege Domini voluntas eius...

## SECUNDUM GRECUM.

Beatus vir qui non abiit...  
et in cathedra pestilentie non sedit. Sed in lege Domini fuit voluntas eius...

Fol. 2 v<sup>o</sup>. « [Ps.] IIII.

*Victori in psalmis  
cantici David.*

Invocantem exaudi me,  
Deus iustitiae meae ; in  
tribulatione dilatasti mihi.

*In finem in carminibus.  
Psalmus David.*

Cum invocarem exaudivit me Deus iustitiae meae ;  
in tribulatione dilatasti mihi.

*In finem psalmus  
cantici David.*

Cum invocarem te exaudivisti me, Deus iustitiae meae ; in tribulatione dilatasti mihi.

Çà et là, quelques astériques et quelques obèles dans le psautier gallican. — 156 v<sup>o</sup>. « *Hic psalmus proprie scriptus est de David et extra numerum, cum pugnavit con (sic) Goliath. Hic psalmus in ebreis codicibus non habetur, sed ne a septuaginta quidem interpretibus additus est, et, idcirco repudiandus est. Pusillus eram inter fratres meos et adolescentior in domo patris mei, pascebam oves...* »

Fol. 156 v<sup>o</sup>. « Incipiunt cantica prophetarum. — 157 — *Canticum Isaiae prophetae. Confitebor tibi, Domine...* — *Canticum Ezechiae regis. Ego dixi...* — *Exultavit cor meum...* — 157 v<sup>o</sup>. *Canticum Moysi prophetae. Cantemus Domino...* — 158. *Canticum Abacuc prophete. Domine, audivi...* — 158 v<sup>o</sup>. *Canticum Moysi. Audite caeli...* — 160. *Ymnum trium puerorum. Benedicite...* — 160. *Canticum Zachariae. Benedictus...* — 160 v<sup>o</sup>. *Canticum Mariae virginis. Magnificat ...* — *Symeonis. Nunc dimittis...* — *Ymnum. Te Deum...* — 161. *Laus angelica. Gloria in excelsis...* — *Oratio dominica. Pater noster...* — *Symbolum. Credo in Deum...* — 161 v<sup>o</sup>. *Fides catholica sancti Athanasii. Quicumque...* »